
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN PÚBLICA
ESCENA JOVEN - BOGOTÁ TEATRAL Y CIRCENSE

TOTAL DE INSCRITOS: 40

FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2026-01-20 16:18

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 4105
COMPAÑÍA DOSPUNTOS
CIRCO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

2 4076 JUMPING CIRCUS
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

3 4078 ARTISTAS ROJAS
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

4 4107
COLECTIVO FUERZA
VITAL

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

5 4092 TEATRO CABAL
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

6 4108 PROYECTOCLANDESTINO
NO
HABILITADA

EL COMITÉ EVALUADOR IDENTIFICA QUE LA PROPUESTA
ES DISCIPLINAR DANCÍSTICA Y LA INVITACIÓN ESTÁ
DIRIGIDA A OBRAS DE TEATRO, TÍTERES, PERFORMANCE
Y EXPERIENCIAS INTERDISCIPLINARIAS.

7 4095 CREACIONICK´S HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

8 4093
ACRÓPOLIS
ENTERTAINMENT

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

9 4083
NAIETÉ COMPAÑÍA
ARTÍSTICA

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

10 4098 LAS TRES MARÍAS HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

11 4045
GUINDALETA
PRODUCCIONES

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

12 4102 TEATRO DEL CAMINO
NO
HABILITADA

LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR LA AGRUPACIÓN NO
PRESENTA LA COMPLETA LA INFORMACIÓN REQUERIDA
PARA ESTA INVITACIÓN. NO SE ADJUNTA
DOCUMENTACIÓN DE LA DIRECTORA DE LA OBRA.

13 4106 LA CLEPSIDRA TEATRO
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

14 4079
LA SANTÍSIMA
TRINIDAD

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

15 4096 SALVA AL GATO TEATRO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

16 4073 TEATRO ESTUDIO 87
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

17 4109 MEA CULPA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

18 4067 ECLIPSA TEATRO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

19 4104
LA FRAGMENTACIÓN
TEATRO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

20 3992 ÁTOMOS TEATRO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

21 4001
LA MANCHA
PRODUCCIONES

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

22 4033
COLECTIVO LA ARENA
DEL TIEMPO

NO
HABILITADA

LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR LA AGRUPACIÓN NO
PRESENTA LA COMPLETA LA INFORMACIÓN REQUERIDA
PARA ESTA INVITACIÓN. NO SE ADJUNTA
DOCUMENTACIÓN DEL DIRECTOR DE LA OBRA.

23 3999
COLECTIVO ARTÍSTICO
VIENTOS DE TAMBOR

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

24 4004
CORPORACION CULTURAL
DESEXAMBLE

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

25 4039
SIN MENTE TEATRO
"COLECTIVO
ARTÍSTICO"

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

26 4048 LAS 3:33
NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

27 4099 AMMA COMPAÑÍA HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

28 4068 SIETE ALMAS TEATRO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

29 4070
ATEMPORAL
PRODUCCIONES

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".

30 4112
COLECTIVO REAL
ACADEMIA DE ARTE Y
TEATRO

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35
AÑOS, INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE
LA QUE REFIERE LO SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN:
"PODRÁN PRESENTAR PROPUESTAS ARTÍSTICAS
COLECTIVOS, AGRUPACIONES O PERSONAS JURÍDICAS DE
BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES TENGAN ENTRE 18 Y 35
AÑOS".



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

31 4089
AGRUPACIÓN ARTÍSTICA
KILLARI

NO
HABILITADA

LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR LA AGRUPACIÓN NO
PRESENTA LA COMPLETA LA INFORMACIÓN REQUERIDA
PARA ESTA INVITACIÓN. NO SE ADJUNTA
DOCUMENTACIÓN DEL DIRECTOR DE LA OBRA.

32 4094 EUDAIMONÍA TEATRO HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

33 4097 ESCENA INDEPENDIENTE HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

34 4101 DAC HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 3974
GRUPO ARTITICO EL
BUCLE

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

2 4040
KUENTOS Y
PRODUCCIONES SAS

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

3 4053

FUNDACION TEATRO
DE LA MEMORIA
CENTRO DE
INVESTIGACION

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35 AÑOS,
INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE
LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE LA QUE REFIERE LO
SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN: "PODRÁN PRESENTAR
PROPUESTAS ARTÍSTICAS COLECTIVOS, AGRUPACIONES O
PERSONAS JURÍDICAS DE BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES
TENGAN ENTRE 18 Y 35 AÑOS".

4 4082
FUNDACIÓN
SENTIPENSARTE
PISCOLOGÍA Y ARTE

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN Y
REQUISITOS PARA SER EVALUADA.

5 4047
FUNDACIÓN
SOCIOCULTURAL EOS

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35 AÑOS,
INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE
LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE LA QUE REFIERE LO
SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN: "PODRÁN PRESENTAR
PROPUESTAS ARTÍSTICAS COLECTIVOS, AGRUPACIONES O
PERSONAS JURÍDICAS DE BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES
TENGAN ENTRE 18 Y 35 AÑOS".



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

6 4052
CORPORACION CASA
ACTORES

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA INCLUYE ARTISTAS MAYORES DE 35 AÑOS,
INCUMPLIENDO LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE
LA INVITACIÓN, PUNTUALMENTE LA QUE REFIERE LO
SIGUIENTE EN SU DESCRIPCIÓN: "PODRÁN PRESENTAR
PROPUESTAS ARTÍSTICAS COLECTIVOS, AGRUPACIONES O
PERSONAS JURÍDICAS DE BOGOTÁ CUYOS INTEGRANTES
TENGAN ENTRE 18 Y 35 AÑOS".


